ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ EA M’DOAL

Số:    /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ea M’Doal, ngày      tháng 9  năm 2024

KẾ HOẠCH

Tuyển dụng công chức cấp xã năm 2024

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008; Luật sửa đổi,

bổ sung một số Điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25 tháng

11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy

định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp

xã, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Thông tư số 13/2019/TT-BNV ngày 06/11/2019 của Bộ Nội vụ hướng

dẫn một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không

chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Quyết định số 24/2024/QĐ-UBND ngày 11/6/2024 của UBND tỉnh

Đắk Lắk ban hành Quy chế tổ chức tuyển dụng công chức xã, phường, thị trấn trên

địa bàn tỉnh Đắk Lắk;

Căn cứ Nghị quyết số 56/NQ-HĐND ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk về số lượng cán bộ, công chức và người hoạt động

không chuyên trách ở cấp xã đối với các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh

Đắk Lắk năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 30/2024/QĐ-UBND ngày 27/8/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Quy định tiêu chuẩn cụ thể đối với cán bộ, công chức cấp xã và ngành

đào tạo của công chức cấp xã trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk;

Căn cứ Công văn số 415/SNV-XDCQ ngày 11/3/2024 của Sở Nội vụ tỉnh

Đắk Lắk về số lượng cán bộ, công chức và người hoạt động không chuyên trách ở

cấp xã thuộc Ủy ban nhân dân huyện M’Drắk;

Căn cứ Quyết định số 1704/QĐ-UND ngày 15/4/2024 về việc giao số lượng

cán bộ, công chức và người hoạt động không chuyên trách ở các xã, thị trấn trên

địa bàn huyện năm 2024;

Căn cứ công văn số 1978/UBND-PNV, ngày 23/9/2024 của UBND huyện

M’Drăk về V/v xây dựng Kế hoạch tuyển dụng công chức cấp xã năm 2024.

Trên cơ sở nhu cầu tuyển dụng công chức, Ủy ban nhân dân xã Ea M’Doal

xây dựng Kế hoạch tuyển dụng công chức năm 2024, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU, PHẠM VI ÁP DỤNG

2

1. Mục đích

Tuyển dụng đội ngũ công chức cấp xã bảo đảm đầy đủ về phẩm chất, năng

lực đáp ứng yêu cầu thực thi công vụ thời kỳ mới; nâng cao chất lượng, hiệu quả

công tác tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân, Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã thực

hiện chức năng quản lý nhà nước theo từng vị trí, chức danh công chức.

Bố trí, sắp xếp, chuẩn hóa đội ngũ công chức cấp xã đầy đủ về số lượng, bảo

đảm về chất lượng; xây dựng nguồn cán bộ, công chức kế cận, kịp thời thay thế khi

có sự biến động về cán bộ, công chức.

2. Yêu cầu

Công tác tuyển dụng phải bảo đảm tính khách quan, cạnh tranh, công bằng,

minh bạch, công khai, đúng đối tượng, phù hợp với yêu cầu nhiệm vụ, vị trí việc

làm, chỉ tiêu biên chế và có chính sách ưu tiên theo quy định của pháp luật.

3. Phạm vi áp dụng

Các chức danh công chức cấp xã gồm: Văn phòng - Thống kê, Địa chính -

Nông nghiệp - Xây dựng và Môi trường, Tư pháp - Hộ tịch, Tài chính - Kế toán và

Văn hóa - Xã hội thuộc Ủy ban nhân dân cấp xã theo quy định.

II. CHỈ TIÊU, NHU CẦU TUYỂN DỤNG

-  Tổng số công chức cấp xã được giao: 10 người (Không bao gồm công

chức Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã).

- Công chức đã tuyển dụng:  09 công chức

- Số lượng biên chế chưa tuyển dụng: 01  biên chế

- Nhu cầu tuyển dụng đợt này (2024):  01  chỉ tiêu, trong đó:

+ Văn phòng - Thống kê: 0 chỉ tiêu;

+ Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng và Môi trường: 01 chỉ tiêu;

+ Tài chính - Kế toán: 0 chỉ tiêu;

+ Tư pháp - Hộ tịch: 0 chỉ tiêu;

+ Văn hóa - Xã hội: 0 chỉ tiêu.

(Chi tiết như Phụ lục đính kèm)

III. KIẾN NGHỊ - ĐỀ XUẤT

Trên đây là kế hoạch Tuyển dụng công chức xã Ea M’Doal năm 2024. Kính

mong UBND huyện, Phòng Nội vụ huyện xem xét để tạo điều kiện tuyển dụng cho

UBND xã ./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VP, VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Khánh Nhân

3

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ EA M’DOAL

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

NHU CẦU TUYỂN DỤNG CÔNG CHỨC CẤP XÃ NĂM 2024

(Kèm theo Kế hoạch số      /KH-UBND ngày      /       /2024 của UBND xã Ea M’Doal)

STT Chức danh

Số

biên

chế

được

giao

Số đã

tuyển

dụng

Tổng

số nhu

cầu

cần

tuyển

dụng

năm

2024

Yêu cầu đối với chức danh cần tuyển dụng

 (Trình độ chuyên môn và chuyên ngành đào tạo theo Quyết định số 30/2024/QĐ-

UBND ngày 27/8/2024 của UBND tỉnh) Ghi

chú
Chuyên viên

và tương tương

Cán sự và tương

đương

Nhân viên và

tương đương

Các yêu

cầu khác

(nếu có)

Trình độ Đại học
Số

lượng

Trình độ

Cao đẳng

Số

lượng

Trình độ

Trung

cấp

Số

lượng

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

I XÃ  EA M’DOAL 10 09 01  01  0  0 0

1 Văn phòng - Thống kê 2 2 0

2

Địa chính - Nông nghiệp

- Xây dựng và Môi

trường ;

2 1 1

Thuộc một trong số

nhóm ngành được quy

định tại mục 2-III Phụ

lục kèm theo QĐ

30/2024 ngày 27/8/2024

của UBND tỉnh Đắk Lắk

1

3 Tài chính - Kế toán 2 2 0

4 Tư pháp - Hộ tịch 2 2 0

5 Văn hóa - Xã hội 2 2 0

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-02T08:59:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Huy Vọng<vongnh@madrak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-01T23:42:43-0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Khánh Nhân<nhannk@madrak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-02T14:18:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	UBND XÃ EA M'DOAL<vtxeamdoal@madrak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-02T14:19:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	UBND XÃ EA M'DOAL<vtxeamdoal@madrak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-02T14:20:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	UBND XÃ EA M'DOAL<vtxeamdoal@madrak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-02T14:20:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	UBND XÃ EA M'DOAL<vtxeamdoal@madrak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!